43.

tasawuf akhlaki. Kitab Kifayatul Atqiya berisi tentang adab-adab yang harus dimiliki oleh seseorang ketika orang tersebut menempuh jalan salik untuk menjadi waliyullah.

5. Sayyid Abu Bakar bin Muhammad Syatha' Ad-Damyathi

Sayyid Abu Bakar bin Muhammad Syatha' ad-Damyathi lahir pada tahun 1266 H/1849 M. dan wafat pada tahun 1310 H/1893 M. beliau merupakan keturunan keluarga Syatha' yang terkenal dengan ketaqwaan dan keilmuannya. Sayyid Abu Bakar merupakan seorang guru yang terkenal di Masjid al-Haram Makkah dan merupakan salah seorang murid al-'Allamah Sayyid Ahmad Zaini Dahlan Mufti al-Syafi'iyah di Makkah al-Mukarromah.¹⁵